стаез о +

к) чз)4—0
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗЧертаАЛИ, №1048 /64-@1-6%
г. Ижевск

Об установлении стоимости часа работы ППСи иныхлиц, оказывающих
преподавательские услуги для оплатыпо договорам ГИХ

В соответствии с итоговыми значениями и величиной составляющих базовых

нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации

образовательных программ высшего образования, отраслевыми корректирующими

коэффициентами и порядком их применения, утвержденными заместителем

Министра науки и высшего образования РФ 7 июля 2021 года, территориальными

корректирующими коэффициентами к базовым нормативам затрат, применяемыми

при расчете нормативных затрат на оказание государственныхуслуг в целях расчета

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

Министерство науки и высшего образования РФ, и порядком их применения,

утвержденными заместителем Министра науки и высшего образования РФ 7 июля

2021 года, разделом УТ «Оплата труда на основе договоров гражданско-правового

характера» Положения об оплате труда Удмуртского государственного

университета, утвержденного Ученым советом УдГУ 6 мая 2014 года, протокол №4,

планом финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов, размерами должностных окладов, утвержденных приказом

ректора31 августа 2021 года №1012/01-01-04

приказываю:
1. Установить стоимость часа работы профессорско-преподавательского

состава и иных лиц, оказывающих преподавательские услуги студентам

2

и аспирантам нормативных сроков обученияс 1 октября 2021 года для оплаты

по договорам ГИХ за счет средств от приносящей доход деятельности (ЦФО).

Приложение: Расчет стоимости часа для оплаты по договорам ГИХ

профессорско-преподавательского состава и иных лиц, оказывающих

преподавательскиеуслуги с 1 октября 2021 года.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н. Васильеву.

Ректор Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП =” Г.Н. Васильева

Гл. бухгалтер О.ВЕЙВННИ НА

Начальник ПБФУ 77 РУ Н.Н. Киселева
и’Председатель Профкома А.Е. Анисимовев.

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

Расчет стоимости часа для
профессорско-преподавательского составаи инь

Приложение

ает в силус 01.10.2021

Наименование должности ПКГ
Ставка почасовой оплаты

труда

Четвертый квалификационный уровень
Профессор, с ученым званием
«доцент», без ученой степени 8.4.3|33400*1,15*12/10=46092,00 46092,00/85=542 руб. 26 коп
Профессор, с ученым званием
«профессор», без ученой степени

8.4.4|34430*1,15*12/10=47513,40 47513,40/85=558 руб. 98коп

Профессор,с ученой степенью
кандидата наук 8.4.5|37050*1,15*12/10=51129,00 51129, 00/85=601 руб. 52 коп
Профессор,с ученой степенью
кандидата наук и ученым званием
«доцент»

8.4.6|38380*1,15*12/10=52964,40 52964, 40/85=623 руб.11 коп.

Профессор,с ученой степенью
кандидата наук и ученым званием 8.4.7|39720*1,15*12/10=54813,60|54813,60/85=644 руб.87 коп.
«профессор»
Профессор,с ученой степенью доктора
наук 8.4.8|44120*1,15*12/10=60885,60_|60885,60/85=716 руб.30 коп.
Профессор,с ученой степенью доктора
наук и ученым званием «доцент» 8.4.9|45450*1,15*12/10=62721,00 62721, 00/85=737 руб.89 коп.

Профессор, с ученой степенью доктора
наук и ученым званием «профессор» 8.4.10|46810*1,15*12/10=64597,80 64597, 80/85=759 руб.97 коп.

Третий квалификационный уровень
Доцент, без ученой степени и ученого
„звания (по должности) 8.3.2|29400*1,15*12/10=40572,00 40572,00/85=477руб. 32коп.
Доцент,с ученым званием, без ученой
степени 8.3.3|30400*1,15*12/10=41952,00 41952,00/85=493 руб. 55 коп.
Доцент,с ученой степенью кандидата
наук, без ученого звания 8.3.4|32330*1,15*12/10=44615,40 44615,40/85=524 руб.89 коп.
Доцент, с ученой степенью кандидата
наук и ученым званием «доцент» 8.3.5|33380*1,15*12/10=46064,40 46064,40/85=541 руб. ЭЗкоп.
Доцентс ученой степенью доктора
наук и ученым званием «доцент» 8.3.6|40430*1,15*12/10=55793,40 55793,40/85=656 руб. 39 коп.

Второй квалификационный уровень
Старший преподаватель 8.2.2|26250*1,15*12/10=36225,00 36225,00/85=426 руб.18 коп.
Старший преподаватель
с.ученой степенью кандидата наук 8.2.3|29250*1,15*12/10=40365,00 40365, 00/85=474 руб. 88 коп.

Пер вый квалификационный уровень
Ассистент, преподаватель 8.1.2|23800*1,15*12/10=32844,00 32844, 00/85=386 руб.40 коп.
Ассистент, преподаватель с ученой
степенью кандидата наук 8.1.3|26800*1,15*12/10=36984,00 36984,00/85=435 руб. 11 коп.
Примечание: для лиц, оказывающих преподавательские услуги, не имеющих ученой степени и ученогозвания,
и не являющихся штатными преподавателями университета, стоимость одного часа работы составляет
426 руб. 18 коп.

Гл. бухгалтер
Начальник ПБФУ

г Председатель профкома
=>»

ЕВ. Арзамасцев
О.В. Иванцова
Н.Н. Киселева

^^" Анисимов

р